2023年１月 16日

各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 Ｊ Ｍ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役  境  正 博

（コード：3539 東証プライム）

問 合 せ 先 ： 常 務 取 締 役 管 理 本 部 長  杉 山  洋 子

（TEL：03-6453-6810）

株式会社柳田商店の株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

 当社は、2023 年１月 16 日開催の取締役会において、株式会社柳田商店（本社：茨城県東茨城郡、代表取締

役：柳田卓嗣）の株式を取得し、当社の連結子会社とすることについて決議しましたので、下記のとおり、お

知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

 当社グループは、関東圏を中心にスーパーマーケット事業、外食事業等を展開しております。現在、食品ス

ーパーマーケット｢ジャパンミート生鮮館｣、｢ジャパンミート卸売市場｣、「食肉卸売センターMEAT Meet」、｢パ

ワーマート｣、業務用スーパーの｢肉のハナマサ｣、外食事業として｢焼肉や漫遊亭｣等を展開しております。ま

た、2017 年に「肉フェス」などのイベントの企画、制作、運営を行う AATJ 株式会社と、スーパーマーケット

におけるレジ業務の受託・請負を行う株式会社アクティブマーケティングシステム、2021 年には群馬県太田市

でショッピングセンターを運営する株式会社ニコモールを傘下に収め、業態の拡充と規模の拡大を図っており

ます。

 一方、株式会社柳田商店は、茨城県東茨城郡で米穀小売業を営んでおります。玄米の集荷から精米、小売店

舗等への販売を一貫して行っており、当社グループの店舗にも商品供給をしております。

 株式会社柳田商店が当社グループ入りすることにより、商品の品質・価格・品揃えをさらに強化できること

で安定調達に繋がり、販売数量の増加が期待できると判断し、株式取得（子会社化）することといたしました。

２． 異動する子会社の概要

（１）名 称 株式会社柳田商店

（２）所 在 地 茨城県東茨城郡茨城町大字大戸 1380 番地１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 柳田 卓嗣

（４）事 業 内 容 米穀小売業、国内産米穀の集荷および検査業務

（５）資 本 金 10 百万円

（６）設 立 年 月 日 1991 年（平成３年）４月

（７）大株主及び持株比率 柳田 庄治郎  50.0％

柳田 卓嗣   30.0％

柳田 正枝   20.0％

（８）上場会社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社子会社は当該会社より商品の仕入

を行っております。

３． 株式取得の相手先の概要

（１）氏 名 柳田 庄治郎、柳田 正枝

（２）住 所 茨城県東茨城郡

（３）上 場 会 社 と の 関 係 資本・人的・取引関係 該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株（議決権所有割合：0.0％）

（２）取 得 株 式 数 700 株（議決権所有割合：70.0％）

（３）取 得 価 格 株式取得相手先の希望により非公表とさせていただきます。

（４）異動後の所有株式数 700 株（議決権所有割合：70.0％）

（注）取得価格につきましては、売主の意向により非公表としておりますが、公平性・妥当性を確保するため、

第三者機関による財務・法務調査結果をもとに決定しております。

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年１月 16 日

（２） 株式譲渡契約締結日 2023 年１月 16 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023 年２月１日（予定）

６．今期業績に与える影響

 業績に与える影響は軽微であると判断しております。

以上